
STRANICA  474 - BROJ 14 PETAK  28. TRAVNJA 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

449
Na temelju članka 26. točka e) Ustava Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 1/96, 2/99, 14/00, 17/00, 
1/03, 10/04 i 17/11) i članka 96. Poslovnika Skupštine 
Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 10/03), a u svezi 
sa člankom 103. Zakona o organizaciji tijela uprave 
u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj 9/06 i 6/20), 
Skupština Županije Zapadnohercegovačke na 7. sjednici 
održanoj 28. travnja 2023. godine, donosi:

ODLUKU
O KUPOVINI NEKRETNINE 

OZNAČENE KAO K.Č. 61/76-D20a 
UPISANE U Z.K. ULOŽAK 
BROJ: 312 K.O. SP_LISE

Članak 1.
(Predmet kupovine)

Županija Zapadnohercegovačka, kupuje nekretninu 
upisanu u z.k. uložak broj 312 k.o. SP_Lise, označenu 
kao k.č. 61/76-D20a, u naravi poslovni prostor površine 
128 m2, na kojima je upisano pravo vlasništva u korist 
prodavatelja - društva GRANDSPORT d.o.o. Široki 
Brijeg, s dijelom 1/1. 

Članak 2.
(Kupoprodajna cijena)

Nekretninu iz članka 1. ove Odluke Županija 
Zapadnohercegovačka kupuje za kupoprodajnu cijenu od 
270. 000,00 KM, a utvrđena je na temelju procjene tržišne 
vrijednosti nekretnine koju je izradio stalni sudski vještak 
građevinske struke i suglasnosti prodavatelja.

Članak 3.
(Osiguranje novčanih sredstava 
za isplatu kupoprodajne cijene)

Sredstva za isplatu kupoprodajne cijene u visini 
utvrđenoj u članku 2. ove Odluke, osigurana su u Proračunu 
Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj: 4/23) na proračunskoj poziciji Vlade Županije 
Zapadnohercegovačke - “Kapitalni izdatci – nabava 
građevina“.

Članak 4.
(Ovlast za potpisivanje kupoprodajnog ugovora)
Skupština Županije Zapadnohercegovačke ovlašćuje 

predsjednika Vlade Županije Zapadnohercegovačke za 
poduzimanje svih radnji i postupaka u svezi realizacije 
kupovine nekretnine iz članka 1. ove Odluke, uključujući 
i zaključenje ugovora o kupoprodaji nekretnine u ime 
Županije Zapadnohercegovačke kao kupca u formi 
notarski obrađene isprave.

448
Na temelju članaka 15. točka 1) i 26. Ustava Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 1/96, 2/99, 14/00, 17/00, 
1/03, 10/04 i 17/11) i članka 96. Poslovnika Skupštine 
Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 10/03), Skupština 
Županije Zapadnohercegovačke, na 7. sjednici održanoj 
28. travnja 2023 godine, donosi

ZAKON
O DOPUNI ZAKONA O ZAŠTITI 

OBITELJI S DJECOM

Članak 1.
(1) U Zakonu o zaštiti obitelji s djecom („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 22/22) u 
članku 15. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 
glasi:

(2) Iznimno od stavka (1) točke a) ovoga članka 
jedan od roditelja djeteta za koje se podnosi zahtjev za 
ostvarivanje prava iz članka 13. ovoga Zakona može imati 
prebivalište na području Županije u trajanju kraćem od 
tri godine prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava 
ukoliko podnese dokaz da u prijašnjem mjestu prebivališta 
nije ostvarivao prava iz zaštite obitelji s djecom u 
razdoblju od tri godine prije podnošenja zahtjeva.

(2) Dosadašnji stavci (2), (3) i (4) postaju stavci (3), 
(4) i (5).

Članak 2.
(Okončanje postupaka započetih 
prije stupanja na snagu Zakona)

Postupci koji nisu okončani do dana stupanja na snagu 
ovog Zakona, rješavat će se po odredbama Zakona koje su 
bile na snazi do dana stupanja na snagu ovoga Zakona.

Članak 3.
(Rok za usklađivanje podzakonskog akta)

Ministar će u roku od osam dana od dana stupanja 
na snagu ovoga Zakona uskladiti Naputak o postupku 
ostvarivanja prava iz Zakona o zaštiti obitelji s djecom 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
24/22) s odredbama ovoga Zakona.

	
Članak 4.

(Stupanje na snagu)
Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
S K U P Š T I N A
Broj:01-02-1-VII-525/23
Široki Brijeg, 28. travnja 2023. godine

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE
	               Ivan Jelčić


